2. L’esecuzione delle prestazioni contrattuali avrà inizio coi modi e nei termini indicati nelle Condizioni 

Generali. 

3. Per l’esecuzione delle attività vengono prescritti i seguenti termini: 

a) Esecuzione dei Lavori: è stabilito un termine di 139 (centotrentanove) giorni naturali e 

consecutivi, con decorrenza dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

b) Consegna delle Forniture: la fornitura e il posizionamento delle attrezzature avverranno solo a 

seguito del completamento e della regolare consegna dei lavori di cui al precedente lett.ra a), e

[...]

a) in relazione ai lavori, il corrispettivo è a misura secondo quanto previsto nelle Condizioni Generali;  

b) in relazione alla fornitura, il corrispettivo è a corpo.  

2. Il corrispettivo per lo svolgimento delle prestazioni di cui al presente Contratto Specifico è pari ad € 

378.993,59 (trecentosettantottomilanovecentonovantatre/59) oltre IVA e oneri di legge, ed è così 

composto: 

a) Lavori pari a euro €. 222.678,45 (duecentoventiduemilaseicentosettantotto/45); 

b) Fornitura pari a euro € 156.315,14 (centocinquantaseimilatrecentoquindici/14). 

3. Il corrispettivo sopra indicato è determinato applicando all’importo delle prestazioni oggetto del 

presente Contratto Specifico il ribasso offerto dall’Appaltatore in fase di gara. Lo stesso si intende 

riferito alla totalità delle prestazioni descritte nel presente Contratto Specifico.

[...]

di impianti ed opere, così distinta: 

- Partita 1) - per le opere oggetto del contratto: il rimborso dei costi e delle spese necessari per 

rimpiazzare, ripristinare e ricostruire parzialmente o totalmente le opere assicurate con 

massimale di copertura pari € 378.993,59 (Euro 

trecentosettantottomilanovecentonovantatre/59); 

- Partita 2) - per le opere preesistenti: il rimborso dei danni materiali e diretti verificatisi in 

dipendenza della esecuzione delle opere assicurate, con massimale di copertura pari ad € 

189.496,80 (Euro centottantanovemilaquattrocentonovantasei/80); 

- Partita 3) - per demolizioni e sgomberi: il rimborso delle spese necessarie per demolire, 

sgomberare e trasportare alla più vicina discarica autorizzata disponibile i residui delle opere 

assicurate a seguito di sinistro indennizzabile, nonché il rimborso dello smaltimento dei residui 

delle opere assicurate, con un massimale di copertura pari € 37.899,36 (Euro 

trentasettemilaottocentonovantanove/36). 

b) contro la responsabilità civile per danni causati a terzi, con un massimale pari ad € 500.000,00 (Euro 

cinquecentomila/00). 

4. Per quanto non previsto nel presente articolo, si farà riferimento alla disciplina dell’articolo 117 e degli